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Bio-Erzeugerpreise vorläufig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2023/2024 

Stand: November 2024 

 

  

2023/2024 2022/2023 Differenz 

Mittelwert Mittelwert 2022/2023 vs. 2021/2022 

Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 373,08 498,31 -125,23 -25% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 347,87 497,47 -149,60 -30% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 332,85 487,05 -154,20 -32% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 285,53 452,34 -166,81 -37% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 236,80 424,69 -187,89 -44% 

Futterweizen 201,16 394,80 -193,64 -49% 

Mahlroggen 183,13 384,09 -200,96 -52% 

Futterroggen 156,79 294,00 -137,21 -47% 

Braugerste 322,18 397,36 -75,18 -19% 

Futtergerste 190,44 379,87 -189,43 -50% 

Industrie-Hafer 289,28 307,92 -18,64 -6% 

Futterhafer 229,36 263,30 -33,94 -13% 

Triticale 194,48 379,23 -184,75 -49% 

Dinkel 230,12 260,32 -30,20 -12% 

Körnererbse 436,00 531,15 -95,15 -18% 

Ackerbohne 468,78 555,32 -86,54 -16% 

Sonnenblume 507,08 864,37 -357,29 -41% 

Futtermais 229,25 476,96 -247,71 -52% 

BIO-Stärkemais 237,95 488,98 -251,03 -51% 

Speisesoja 629,99 941,13 -311,14 -33% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2022/2023 

Stand: Oktober 2023 

  

2022/2023 2021/2022 Differenz 

Mittelwert Mittelwert 2022/2023 vs. 2021/2022 

Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 498,31 440,84 57,47 13% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 497,47 370,52 126,95 34% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 487,05 367,28 119,77 33% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 452,34 332,63 119,71 36% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 424,69 301,62 123,07 41% 

Futterweizen 394,80 276,18 118,62 43% 

Mahlroggen 384,09 296,41 87,68 30% 

Futterroggen 294,00 242,25 51,75 21% 

Braugerste 397,36 300,43 96,93 32% 

Futtergerste 379,87 268,59 111,28 41% 

Industrie-Hafer 307,92 249,42 58,50 23% 

Futterhafer 263,30 211,82 51,48 24% 

Triticale 379,23 275,67 103,56 38% 

Dinkel 260,32 440,37 -180,05 -41% 

Körnererbse 531,15 413,76 117,39 28% 

Ackerbohne 555,32 436,63 118,69 27% 

Sonnenblume 864,37 657,96 206,41 31% 

Futtermais 476,96 332,86 144,10 43% 

BIO-Stärkemais 488,98 329,69 159,29 48% 

Speisesoja 941,13 800,37 140,76 18% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2021/2022 

Stand: Juli 2022 

  

2021/2022 2020/2021 Differenz 

Mittelwert Mittelwert 2021/2022 vs. 2020/2021 

Euro/t Euro/t Euro/t % 

Hartweizen 440,84 436,67 4,17 1% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 370,52 305,00 65,52 21% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 367,28 303,40 63,88 21% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 332,63 255,40 77,23 30% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 301,62 233,80 67,82 29% 

Futterweizen 276,18 215,00 61,18 28% 

Mahlroggen 296,41 162,00 134,41 83% 

Futterroggen 242,25 147,50 94,75 64% 

Braugerste 300,43 188,33 112,10 60% 

Futtergerste 268,59 160,00 108,59 68% 

Industrie-Hafer 249,42 240,00 9,42 4% 

Futterhafer 211,82 200,00 11,82 6% 

Triticale 275,67 173,00 102,67 59% 

Dinkel 440,37 412,00 28,37 7% 

Körnererbse 413,76 399,00 14,76 4% 

Ackerbohne 436,63 397,50 39,13 10% 

Sonnenblume 657,96 623,00 34,96 6% 

Futtermais 332,86 198,75 134,11 67% 

BIO-Stärkemais 329,69 268,75 60,94 23% 

Speisesoja 800,37 650,00 150,37 23% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2020/2021 

Stand: Juli 2021 

  

2020/2021 2019/2020 Differenz 

Mittelwert Standardabweichung Mittelwert 2020/2021 vs. 2019/2020 

Euro/t Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 436,67 11,55 450,71 -14,05 -3% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 305,00 5,77 328,00 -23,00 -7% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 303,40 4,22 316,63 -13,23 -4% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 255,40 5,08 272,88 -17,48 -6% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 233,80 4,15 237,50 -3,70 -2% 

Futterweizen 215,00 14,14 206,88 8,13 4% 

Mahlroggen 162,00 22,53 223,50 -61,50 -28% 

Futterroggen 147,50 22,17 167,50 -20,00 -12% 

Braugerste 188,33 33,29 269,00 -80,67 -30% 

Futtergerste 160,00 12,25 177,50 -17,50 -10% 

Industrie-Hafer 240,00 0,00 238,00 2,00 1% 

Futterhafer 200,00 16,33 180,00 20,00 11% 

Triticale 173,00 9,75 181,25 -8,25 -5% 

Dinkel 412,00 16,43 313,13 98,88 32% 

Körnererbse 399,00 5,48 391,43 7,57 2% 

Ackerbohne 397,50 5,00 391,67 5,83 1% 

Sonnenblume 623,00 15,65 588,00 35,00 6% 

Futtermais 198,75 2,50 205,00 -6,25 -3% 

Agrana-Stärkemais 268,75 2,50 262,43 6,32 2% 

Speisesoja 650,00 17,32 635,31 14,69 2% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2019/2020 

Stand: Juli 2020 

  

2019/2020 2018/2019 Differenz 

Mittelwert Standardabweichung Mittelwert 2019/2020 vs. 2018/2019 

Euro/t Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 450,71 22,99 458,00 -7,29 -2% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 328,00 39,40 412,00 -84,00 -20% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 316,63 19,49 401,25 -84,63 -21% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 272,88 22,75 354,38 -81,50 -23% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 237,50 6,55 281,50 -44,00 -16% 

Futterweizen 206,88 21,87 270,71 -63,84 -24% 

Mahlroggen 223,50 23,32 272,25 -48,75 -18% 

Futterroggen 167,50 33,04 198,33 -30,83 -16% 

Braugerste 269,00 39,75 312,50 -43,50 -14% 

Futtergerste 177,50 5,98 224,88 -47,38 -21% 

Industrie-Hafer 238,00 24,90 241,33 -3,33 -1% 

Futterhafer 180,00 11,55 180,00 0,00 0% 

Triticale 181,25 7,91 217,88 -36,63 -17% 

Dinkel 313,13 22,98 283,13 30,00 11% 

Körnererbse 391,43 20,35 402,86 -11,43 -3% 

Ackerbohne 391,67 20,41 405,83 -14,17 -3% 

Sonnenblume 588,00 51,67 632,50 -44,50 -7% 

Futtermais 205,00 15,55 270,00 -65,00 -24% 

Agrana-Stärkemais 262,43 16,06 300,71 -38,29 -13% 

Speisesoja 635,31 12,99 665,83 -30,52 -5% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2018/2019 

Stand: Juli 2019 

  

2018/2019 2017/2018 Differenz 

Mittelwert Standardabweichung Mittelwert 2018/2019 vs. 2017/2018 

Euro/t Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 458,00 11,05 473,92 -15,92 -3,4% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 412,00 9,90 446,70 -34,70 -7,8% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 401,25 4,30 417,44 -16,19 -3,9% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 354,38 8,21 378,93 -24,55 -6,5% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 281,50 11,56 340,69 -59,19 -17,4% 

Futterweizen 270,71 16,44 297,06 -26,35 -8,9% 

Mahlroggen 272,25 14,41 303,31 -31,06 -10,2% 

Futterroggen 198,33 29,44 226,93 -28,60 -12,6% 

Braugerste 312,50 31,75 358,88 -46,38 -12,9% 

Futtergerste 224,88 7,18 254,69 -29,81 -11,7% 

Industrie-Hafer 241,33 36,12 286,07 -44,74 -15,6% 

Futterhafer 180,00 0,00 243,90 -63,90 -26,2% 

Triticale 217,88 12,15 252,69 -34,81 -13,8% 

Dinkel 283,13 15,10 273,13 10,00 3,7% 

Körnererbse 402,86 5,67 413,75 -10,89 -2,6% 

Ackerbohne 405,83 5,85 415,88 -10,04 -2,4% 

Sonnenblume 632,50 23,63 633,33 -0,83 -0,1% 

Futtermais 270,00 23,90 285,50 -15,50 -5,4% 

Agrana-Stärkemais 300,71 2,21 326,25 -25,54 -7,8% 

Speisesoja 665,83 10,21 671,67 -5,83 -0,9% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2017/2018 

Stand: Juli 2018 

  

2017/2018 2016/2017 Differenz 

Mittelwert Standardabweichung Mittelwert 2016/2017 vs. 2015/2016 

Euro/t Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 473,92 35,30 482,67 -8,75 -1,8% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 446,70 11,60 442,40 4,30 1,0% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 417,44 7,50 415,38 2,06 0,5% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 378,93 12,56 367,14 11,79 3,2% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 340,69 25,61 299,63 41,06 13,7% 

Futterweizen 297,06 42,61 255,63 41,44 16,2% 

Mahlroggen 303,31 14,60 272,38 30,94 11,4% 

Futterroggen 226,93 16,69 199,60 27,33 13,7% 

Braugerste 358,88 39,85 287,25 71,63 24,9% 

Futtergerste 254,69 12,53 224,25 30,44 13,6% 

Industrie-Hafer 286,07 33,16 267,20 18,87 7,1% 

Futterhafer 243,90 30,49 213,57 30,33 14,2% 

Triticale 252,69 16,92 223,38 29,31 13,1% 

Dinkel 273,13 12,52 366,71 -93,59 -25,5% 

Körnererbse 413,75 9,75 403,67 10,08 2,5% 

Ackerbohne 415,88 11,10 407,08 8,79 2,2% 

Sonnenblume 633,33 24,01 615,05 18,28 3,0% 

Futtermais 285,50 32,42 286,70 -1,20 -0,4% 

Agrana-Stärkemais 326,25 2,50 293,30 32,95 11,2% 

Speisesoja 671,67 15,06 701,93 -30,26 -4,3% 
 
Quelle: AMA 
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Bio-Erzeugerpreise endgültig, Österreich, Getreidewirtschaftsjahr 2016/2017 

Stand: Juli 2017 

  

2016/2017 2015/2016 Differenz 

Mittelwert Standardabweichung Mittelwert 2016/2017 vs. 2015/2016 

Euro/t Euro/t Euro/t absolut % 

Hartweizen 482,67 5,03 464,00 18,67 4,0% 

Ultimateweizen > 14,0 % Protein 442,40 4,28 427,00 15,40 3,6% 

Premiumweizen > 13,0 % Protein 415,38 6,00 407,38 8,00 2,0% 

Qualitätsweizen > 12,0 % Protein 367,14 10,09 357,50 9,64 2,7% 

Mahlweizen > 11,0 % Protein 299,63 12,85 287,38 12,25 4,3% 

Futterweizen 255,63 19,21 240,13 15,50 6,5% 

Mahlroggen 272,38 11,36 236,43 35,95 15,2% 

Futterroggen 199,60 9,91 182,40 17,20 9,4% 

Braugerste 287,25 11,84 297,50 -10,25 -3,4% 

Futtergerste 224,25 10,32 224,38 -0,13 -0,1% 

Industrie-Hafer 267,20 28,49 230,80 36,40 15,8% 

Futterhafer 213,57 17,81 183,83 29,74 16,2% 

Triticale 223,38 11,17 208,33 15,04 7,2% 

Dinkel 366,71 38,69 578,14 -211,43 -36,6% 

Körnererbse 403,67 16,08 382,43 21,24 5,6% 

Ackerbohne 407,08 15,80 385,33 21,75 5,6% 

Sonnenblume 615,05 12,94 636,67 -21,62 -3,4% 

Futtermais 286,70 1,99 296,75 -10,05 -3,4% 

Agrana-Stärkemais 293,30 1,79 316,67 -23,37 -7,4% 

Speisesoja 701,93 6,00 774,00 -72,07 -9,3% 
 
Quelle: AMA 


